
Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau 
i la Corrupció de la Comunitat Valenciana

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 23 de juliol de 2018, del director de 
l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Cor-
rupció de la Comunitat Valenciana, per la qual s’acorda 
la publicació del text íntegre del conveni marc subscrit per 
l’Oficina de Prevenció i Lluita contra la Corrupció de les 
Illes Balears i aquesta agència, per a establir un canal 
permanent de comunicació i col·laboració per a millorar 
l’eficàcia en el compliment d’objectius d’interés comú. 
[2018/7650]

RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2018, del director de 
la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y 
la Corrupción de la Comunitat Valenciana, por la que 
se acuerda la publicación del texto íntegro del convenio 
marco suscrito por la Oficina de Prevención y Lucha con-
tra la Corrupción de les Illes Balears y por esta Agencia, 
para establecer un canal permanente de comunicación y 
colaboración para mejorar la eficacia del cumplimiento 
de los objetivos de interés común. [2018/7650]

La Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción 
de la Comunitat Valenciana y la Oficina de Prevención y Lucha Contra 
La Corrupción de les Illes Balears, han suscrito, previa la correspon-
diente tramitación, el día 29 de junio de 2018, un convenio marco para 
establecer un canal permanente de comunicación y colaboración para 
mejorar la eficacia del cumplimiento de los objetivos de interés común.

Sin perjuicio de la aplicación de disposiciones específicas que pre-
vén un régimen más amplio en materia de publicidad, de acuerdo con 
lo dispuesto en los artículos 2.1.c, 8.5 y 9.1.b de la Ley 2/2015, de 2 
de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen gobierno y participa-
ción ciudadana de la Comunitat Valenciana, el mencionado convenio 
se publicó en la página web de esta Agencia, en cumplimiento de las 
prescripciones legales sobre transparencia.

Por otra parte, siguiendo las directrices establecidas en el artículo 20 
del Decreto 176/2014, de 10 de octubre, del Consell, que establece que 
cuando el convenio revista la naturaleza de convenio marco, el mismo 
y, en su caso, su modificación, prórroga, suspensión o extinción deberán 
publicarse en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Por todo lo expuesto, haciendo uso de las competencias atribui-
das en el artículo 26 de la Ley 11/2016, de 28 de noviembre, de la 
Generalitat, de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la 
Corrupción de la Comunitat Valenciana, y en virtud de nombramiento 
efectuado mediante Resolución de 29 de mayo de 2017, de la Presiden-
cia de Les Corts (DOGV 8052, 31.05.2017), resuelvo:

Único
Ordenar la publicación del texto íntegro del convenio marco suscri-

to por la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrup-
ción de la Comunitat Valenciana con la Oficina de Prevención y Lucha 
Contra la Corrupción de les Illes Balears, cuyo texto se incluye como 
anexo a la presente resolución, en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

València, 23 de julio de 2018.– El director de la Agencia de Preven-
ción y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valen-
ciana: Joan A. Llinares Gómez.

ANEXO
Convenio marco entre la Agencia de Prevención y Lucha contra el 
Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana y la Oficina de 
Prevención y Lucha contra la Corrupción de les Illes Balears para 

establecer un canal permanente de comunicación y colaboración para 
mejorar la eficacia en el cumplimiento de objetivos de interés común

Barcelona, 29 de junio de 2018

REUNIDOS
De una parte, Joan Antoni Llinares Gómez, director de la Agencia 

de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comu-
nitat Valenciana (en adelante, Agencia Valenciana Antifraude), que 
interviene en su nombre y representación en virtud del nombramiento 
realizado por Resolución del president de Les Corts de 29 de mayo de 
2017 (DOGV 8052, 31.05.2017).

De otra parte, Jaume Far Jiménez, director de la Oficina de Pre-
vención y Lucha contra la Corrupción en les Illes Balears (en adelante, 
Oficina Balear Antifrau), que interviene en su nombre y en virtud del 
nombramiento efectuado por Resolución del president del Parlament 

L’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la 
Comunitat Valenciana i l’Oficina de Prevenció i Lluita Contra la Cor-
rupció de les Illes Balears, han subscrit, prèvia la corresponent tramita-
ció, el dia 29 de juny de 2018, un conveni marc per a establir un canal 
permanent de comunicació i col·laboració per a millorar l’eficàcia del 
compliment dels objectius d’interés comú.

Sense perjudici de l’aplicació de disposicions específiques que pre-
veuen un règim més ampli en matèria de publicitat, d’acord amb el que 
es disposa en els articles 2.1.c, 8.5 i 9.1.b de la Llei 2/2015, de 2 d’abril, 
de la Generalitat, de transparència, bon govern i participació ciutada-
na de la Comunitat Valenciana, l’esmentat conveni es va publicar en 
la pàgina web d’aquesta Agència, en compliment de les prescripcions 
legals sobre transparència.

D’altra banda, seguint les directrius establides en l’article 20 del 
Decret 176/2014, de 10 d’octubre, del Consell, que disposa que quan el 
conveni revista la naturalesa de conveni marc, el mateix i, si escau, la 
seua modificació, pròrroga, suspensió o extinció hauran de publicar-se 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Per tot l’exposat, fent ús de les competències atribuïdes en l’article 
26 de la Llei 11/2016, de 28 de novembre, de la Generalitat, de l’Agèn-
cia de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat 
Valenciana, i en virtut de nomenament efectuat mitjançant Resolució 
de 29 de maig de 2017, de la Presidència de les Corts (DOGV 8052, 
31.05.2017), resolc:

Únic
Ordenar la publicació del text íntegre del conveni marc subscrit 

per l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la 
Comunitat Valenciana amb l’Oficina de Prevenció i Lluita Contra la 
Corrupció de les Illes Balears, el text de la qual s’inclou com a annex 
a la present resolució, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 de juliol de 2018.– El director de l’Agència de Preven-
ció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana: 
Joan A. Llinares Gómez.

ANNEX
Conveni marc entre l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau 
i la Corrupció de la Comunitat Valenciana i l’Oficina de Prevenció 

i Lluita contra la Corrupció a les Illes Balears per tal d’establir 
un canal permanent de comunicació i col·laboració per a millorar 

l’eficàcia en el compliment dels objectius d’interès comú

Barcelona, 29 de juny de 2018

REUNITS
D’una banda, Joan Antoni Llinares Gómez, director de l’Agència 

de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat 
Valenciana (en endavant, l’Agència Valenciana Antifrau), que intervé 
en el seu nom i representació, en virtut de nomenament realitzat per 
Resolució del President de les Corts de 29 de maig de 2017 (DOGV 
8052, 31.05.2017).

D’altra banda, Jaume Far Jiménez, director de l’Oficina de Preven-
ció i Lluita contra la Corrupció a les Illes Balears (en endavant, l’Ofici-
na Balear Antifrau), que intervé en el seu nom en virtut del nomenament 
efectuat mitjançant Resolució del president del Parlament de les Illes 



de les Illes Balears de 10 de enero de 2018 (Boletín Oficial de les Illes 
Balears de 2018.01.12), de acuerdo con el artículo 5 de la Ley 16/2016, 
de 9 de diciembre, de creación de la Oficina de Prevención y Lucha 
contra la Corrupción en les Illes Balears.

EXPONEN

I. Que la Agencia Valenciana Antifraude, creada por la Ley 11/2016, 
de 28 de noviembre, de la Generalitat, se configura como una entidad 
de derecho público adscrita a Les Corts Valencianes, creada para pre-
venir y erradicar el fraude y la corrupción de las instituciones públicas 
valencianas y para el impulso de la integridad y la ética pública, así 
como para fomentar una cultura de buenas prácticas y de rechazo del 
fraude y la corrupción.

Que también constituye función de la Agencia colaborar con los 
órganos competentes en la formación del personal en materia de inte-
gridad y ética pública a través de la elaboración de guías formativas y 
de asesoramiento especializado en materia de lucha contra el fraude y la 
corrupción, así como la prevención y la investigación de posibles casos 
de uso o destino irregular de fondos públicos y de conductas opuestas 
a la integridad o contrarias a los principios de objetividad, eficacia y 
sumisión plena a la Ley y al Derecho.

II. Que la Oficina de Prevención y Lucha contra la Corrupción de 
les Illes Balears, creada por Ley 16/2016, de 9 de diciembre, de creación 
de la Oficina de Prevención y Lucha contra la Corrupción en les Illes 
Balears, se configura como una entidad que depende orgánicamente 
del Parlamento de les Illes Balears y ejerce sus funciones con plena 
independencia.

Que la Oficina Antifraude Balear tiene funciones relacionadas con 
la ética pública, la integridad y la prevención así como con la investiga-
ción y la lucha contra la corrupción.

Que, concretamente, en el marco de las funciones relacionadas con 
la ética pública, la Oficina Antifraude Balear tiene como funciones: 
estudiar, promover e impulsar la aplicación de buenas prácticas en la 
gestión pública y en la prevención y la lucha contra la corrupción, con 
la finalidad de garantizar el destino y el uso de los fondos públicos a la 
prestación de los servicios públicos; colaborar, a solicitud del órgano o 
la institución competente, en la formación del personal en todo aquello 
a lo que hace referencia la Ley 16/2016, de 9 de diciembre; y, aseso-
rar y formular propuestas, recomendaciones al Parlamento de les Illes 
Balears, al Gobierno de les Illes Balears y a los órganos de gobierno de 
los Consejos Insulares, de los municipios y del resto de las administra-
ciones públicas del ámbito territorial de les Illes Balears y de los entes 
que de ellos dependen o a los cuales se encuentren vinculados, con el 
objetivo de adoptar medidas de prevención y lucha contra la corrupción.

III. Que configurados ambos entes públicos como instrumentos para 
la prevención, la investigación y la erradicación del fraude y la corrup-
ción, las respectivas leyes de creación les facultan expresamente para 
establecer relaciones de colaboración con otros entes públicos; relacio-
nes que adquieren especial importancia cuando se trata de la colabora-
ción entre entes públicos con funciones paralelas.

IV. Que el artículo 4.k de la Ley de la Agencia Valenciana Antifrau-
de determina como función propia, entre otras, la de establecer rela-
ciones de colaboración y de elaboración de propuestas de actuación 
con organismos que tengan funciones similares en el Estado, en las 
comunidades autónomas o en la Unión Europea; y que por otra parte 
el artículo 5 de la Ley de la Oficina Balear Antifraude determina como 
función propia, entre otras, establecer relaciones de colaboración y de 
elaboración de propuestas de actuación con organismos del Estado, las 
comunidades autónomas o la Unión Europea con funciones similares.

V. Que, en este marco normativo, y como entes públicos con natu-
raleza y funciones similares y concretamente como instituciones de 
la respectiva comunidad autónoma especializadas en la lucha contra 
la corrupción, ambas manifiestan su interés en establecer un canal de 
comunicación estable que entienden que ha de coadyuvar a mejorar la 
eficacia en el cumplimiento de los objetivos respectivos, la eficiencia 
en la utilización de los recursos públicos y, en suma, mejorar el servicio 
efectivo que prestan a la ciudadanía.

En virtud de lo expuesto, las partes acuerdan suscribir este convenio 
marco de conformidad con las siguientes:

Balears de 10 de gener de 2018 (Butlletí Oficial de les Illes Balears de 
2018.01.12), d’acord amb l’article 5 de la Llei 16/2016, de 9 de desem-
bre, de creació de l’Oficina de Prevenció i Lluita contra la Corrupció a 
les Illes Balears.

EXPOSEN

I. Que l’Agència Valenciana Antifrau, creada per la Llei 11/2016, de 
28 de novembre, de la Generalitat, es configura com una entitat de dret 
públic adscrita a les Corts Valencianes, creada per previndre i eradicar el 
frau i la corrupció de les institucions públiques valencianes i per a l’im-
puls de la integritat i l’ètica pública, a més de per fomentar una cultura 
de bones pràctiques i de rebuig del frau i la corrupció.

Que també constitueix funció de l’Agència col·laborar amb els 
òrgans competents en la formació del personal en matèria d’integritat i 
ètica pública mitjançant l’elaboració de guies formatives i d’assessora-
ment especialitat en matèria de lluita contra el frau i la corrupció, així 
com la prevenció i la investigació de possibles cas d’ús o destinació 
irregular de fons públics i de conductes oposades a la integritat o con-
tràries als principis d’objectivitat, eficàcia i submissió plena a la llei i 
al dret.

II. Que l’Oficina de Prevenció i Lluita contra la Corrupció a les Illes 
Balears, creada per la Llei 16/2016, de 9 de desembre, de creació de 
l’Oficina de Prevenció i Lluita contra la Corrupció a les Illes Balears, 
es configura com una entitat que depén orgànicament del Parlament de 
les Illes Balears i exerceix les seues funcions amb plena independència.

Que l’Oficina Antifrau Balear té funcions relacionades amb l’ètica 
pública, la integritat i la prevenció, així com la investigació i la lluita 
contra la corrupció.

Que, concretament, en el marc de les funcions relacionades amb 
l’ètica pública l’Oficina Antifrau Balear té com a funcions: estudiar, 
promoure i impulsar l’aplicació de bones pràctiques en la gestió públi-
ca i en la prevenció i la lluita contra la corrupció, amb la finalitat de 
garantir la destinació i l’ús dels fons públics a la prestació dels ser-
veis públics; col·laborar, a sol·licitud de l’òrgan o la institució com-
petents, en la formació del personal en tot allò a què fa referència la 
Llei 16/2016, de 9 de desembre; i, assessorar i formular propostes i 
recomanacions al Parlament de les Illes Balears, al Govern de les Illes 
Balears i als òrgans de govern dels consells insulars, dels municipis i 
de la resta de les administracions públiques de l’àmbit territorial de les 
Illes Balears i dels ens que en depenen o s’hi vinculen, amb l’objectiu 
d’adoptar mesures de prevenció i lluita contra la corrupció.

III. Que configurats ambdós ens públics com a instruments per a 
la prevenció, la investigació i l’eradicació del frau i la corrupció, les 
respectives lleis de creació les faculten expressament per establir rela-
cions de col·laboració amb altres ens públics; relacions que adquireixen 
especial importància quan es tracta de la col·laboració entre ens públics 
amb funcions paral·leles.

IV. Que l’article 4.k de la Llei de l’Agència Valenciana Antifrau 
determina com a funció seua, entre altres, la d’establir relacions de col-
laboració i d’elaboració de propostes d’actuació amb organismes que 
tinguen funcions semblants a l’Estat, a les comunitats autònomes o a 
la Unió Europea; i que per la seua banda l’article 5 de la Llei de l’Ofi-
cina Balear Antifrau determina com a funció seua, entre altres, establir 
relacions de col·laboració i d’elaboració de propostes d’actuació amb 
organismes de l’Estat, les comunitats autònomes o de la Unió Europea, 
amb funcions similars.

V. Que, en aquest marc normatiu, i com a ens públics amb natura-
lesa i funcions similars i concretament com a institucions de la respecti-
va comunitat autònoma especialitzades en la lluita contra la corrupció, 
ambdós manifesten el seu interés a establir-hi un canal de comunica-
ció estable que entenen que ha de coadjuvar a millorar l’eficàcia en el 
compliment dels objectius respectius, l’eficiència en la utilització dels 
recursos públics i, en suma, millorar el servei efectiu que presten a la 
ciutadania.

En virtut del que s’ha exposat, les parts acorden subscriure aquest 
conveni marc de conformitat amb les següents:



CLÁUSULAS

Primera. Objeto del convenio marco
El objeto de este convenio es establecer un marco estable de comu-

nicación y colaboración entre la Agencia de Prevención y Lucha con-
tra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana (Agencia 
Valenciana Antifraude) i la Oficina de Prevención y Lucha contra la 
Corrupción de les Illes Balears (Oficina Balear Antifraude) que permita 
alcanzar los siguientes objetivos de interés común:

– Colaborar, dentro del marco normativo de aplicación, en aquellos 
casos en que puedan estar implicadas las competencias de ambas insti-
tuciones y también cuando sea sometido a uno de los entes un caso que 
pueda corresponder al ámbito competencial del otro.

– Evaluar conjuntamente desde sus respectivas experiencias la efi-
cacia de los instrumentos jurídicos y de las medidas existentes en mate-
ria de prevención y lucha contra el fraude y la corrupción.

– Poner en común conocimientos y experiencias prácticas en mate-
ria de prevención de la corrupción, fomento de la integridad institucio-
nal y transparencia, y compartir metodologías de trabajo.

– Colaborar para llevar a término estudios en materia de prevención 
de la corrupción, fomento de la integridad institucional y transparencia 
y sobre análisis de riesgos.

– Prestarse asistencia recíproca en la capacitación del respectivo 
personal y específicamente a través de estancias de intercambio.

– Colaborar para llevar a término actividades formativas en materia 
de integridad y ética pública.

– Colaborar para llevar a término actividades de difusión dirigidas 
a la ciudadanía en materia de prevención de la corrupción,fomento de 
la integridad institucional y transparencia.

Segundo. Desarrollo a través de protocolos y convenios específicos
Los compromisos jurídicos concretos que, a partir de la ejecución 

de este convenio, se pongan de relieve y que sea necesario formalizar, 
se habrán de concretar, si procede, a partir de los correspondientes pro-
tocolos de actuación y de los correspondientes convenios específicos, 
el procedimiento de suscripción y el contenido de los cuales se habrá de 
ajustar a las previsiones normativas en vigor.

Corresponde a la Comisión Mixta de Seguimiento y Control a la 
que hace referencia la cláusula quinta de este convenio elevar a las par-
tes que firmen el convenio las propuestas concretas de firma de proto-
colos o convenios específicos.

Tercera. Aspectos económicos
La aplicación y ejecución de este convenio marco, que incluyen 

todos los actos jurídicos que se puedan dictar en su ejecución y en 
su desarrollo, no podrán implicar obligaciones económicas ni para la 
Agencia Valenciana Antifraude ni para la Oficina Balear Antifraude; en 
general ambas instituciones habrán de atender las obligaciones deriva-
das del convenio con sus medios personales y materiales.

Cuarto. Confidencialidad de la información
De manera general, cada una de las partes se compromete a no 

difundir, bajo ningún concepto, las informaciones pertenecientes a la 
otra parte a las cuales haya podido tener acceso en ejecución de este 
convenio.

Las partes firmantes habrán de aplicar las medidas de seguridad 
adecuada para el mantenimiento de la confidencialidad de la informa-
ción que sean aplicables según las previsiones de la legislación vigente 
en cada momento.

Ambas partes se comprometen a que todo el personal que participe 
en la ejecución de este convenio conozca y cumpla el compromiso de 
confidencialidad regulado por esta cláusula.

Quinta. Comisión Mixta de Seguimiento y Control del convenio 
Marco

Para la supervisión, el seguimiento y el control de este convenio y la 
resolución de las dudas que puedan surgir en su interpretación, y también 
para la dinamización y coordinación de las acciones de las dos partes, se 
constituye una Comisión Mixta de Seguimiento y Control compuesta por 
dos representantes por parte de la Agencia Valenciana Antifraude y dos 
representantes por parte de la Oficina Balear Antifraude, con funciones 
en los ámbitos de investigación, prevención o formación.

CLÀUSULES

Primera. Objecte del conveni marc
L’objecte d’aquest conveni és establir un marc estable de comunica-

ció i col·laboració entre l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i 
la Corrupció de la Comunitat Valenciana (Agència Valenciana Antifrau) 
i l’Oficina de Prevenció i Lluita contra la Corrupció a les Illes Balears 
(Oficina Balear Antifrau) que permeta assolir els següents objectius 
d’interés comú:

– Col·laborar, dins del marc normatiu d’aplicació, en aquells casos 
en què puguen estar implicades les competències d’ambdues instituci-
ons, i també quan siga sotmés a un dels ens un cas que puga correspon-
dre a l’àmbit competencial de l’altre.

– Avaluar conjuntament, des de les respectives experiències, l’efi-
càcia dels instruments jurídics i les mesures existents en matèria de 
prevenció i lluita contra el frau i la corrupció.

– Posar en comú coneixements i experiències pràctiques en matè-
ria de prevenció de la corrupció, foment de la integritat institucional i 
transparència, i compartir metodologies de treball.

– Col·laborar per dur a terme estudis en matèria de prevenció de la 
corrupció, foment de la integritat institucional i transparència i sobre 
anàlisi de riscos.

– Prestar-se assistència recíproca en la capacitació del personal res-
pectiu i específicament mitjançant estades d’intercanvi.

– Col·laborar per dur a terme activitats formatives en matèria d’in-
tegritat i ètica pública.

– Col·laborar per dur a terme activitats de difusió adreçades a la ciu-
tadania en matèria de prevenció de la corrupció, foment de la integritat 
institucional i transparència.

Segona. Desenvolupament mitjançant protocols i convenis específics
Els compromisos jurídics concrets que, a partir de l’execució 

d’aquest conveni, es posen en relleu i que cal formalitzar, s’hauran de 
concretar, si escau, a partir dels corresponents protocols d’actuació i 
dels corresponents convenis específics, el procediment de subscripció 
i el contingut dels quals s’haurà d’ajustar a les previsions normatives 
en vigor.

Correspon a la Comissió Mixta de Seguiment i Control a què fa 
referència la clàusula cinquena d’aquest conveni elevar a les parts que 
signen el Conveni les propostes concretes de signatura de protocols o 
convenis específics.

Tercera. Aspectes econòmics
L’aplicació i execució d’aquest conveni marc, les quals inclouen 

tots els actes jurídics que es puguen dictar en la seua execució i el seu 
desenvolupament, no podran implicar obligacions econòmiques ni per 
a l’Agència Valenciana Antifrau ni per a l’Oficina Balear Antifrau; en 
general ambdues institucions han d’atendre les obligacions derivades 
del conveni amb els seus mitjans personals i materials.

Quarta. Confidencialitat de la informació
De manera general, cada una de les parts es compromet a no difon-

dre, per cap concepte, les informacions pertanyents a l’altra part a les 
quals haja pogut tindre accés en execució d’aquest conveni.

Les parts signants hauran d’aplicar les mesures de seguretat adients 
per al manteniment de la confidencialitat de la informació que siguen 
aplicables segons les previsions de la legislació vigent en cada moment.

Ambdues parts es comprometen que tot el personal que participe 
en l’execució d’aquest conveni conega i complisca el compromís de 
confidencialitat regulat per aquesta clàusula.

Cinquena. Comissió Mixta de Seguiment i Control del Conveni 
Marc

Per a la supervisió, el seguiment i el control d’aquest conveni, i la 
resolució dels dubtes que puguen sorgir en la seua interpretació, i també 
per a la dinamització i coordinació de les accions de les dues parts, 
es constitueix una Comissió Mixta de Seguiment i Control, composta 
per dos representants per part de l’Agència Valenciana Antifrau i dos 
representants per part de l’Oficina Balear Antifrau, amb funcions en els 
àmbits d’investigació, prevenció o formació.



Los miembros titulares de la Comisión Mixta de Seguimiento y 
Control se determinarán mediante Addenda a este convenio, pudiendo 
las partes designar suplentes en caso de no poder asistir a las reuniones.

La Comisión Mixta de Seguimiento y Control puede invitar a asistir 
a sus reuniones a los técnicos que considere conveniente; estas personas 
tendrán voz pero no voto.

Se atribuyen a la Comisión Mixta de Seguimiento y Control las 
funciones siguientes:

– Establecer las reuniones de trabajo conjuntas que se hayan de 
mantener con los grupos de trabajo permanentes que se hayan de crear 
con la finalidad de cumplir el objeto de este convenio.

– Designar las personas de cada ente que hayan de participar en las 
reuniones o en los grupos de trabajo mencionados.

– Proponer, si procede, la firma de los correspondientes protocolos 
y convenios específicos.

– Resolver las dudas y las discrepancias que se puedan plantear en 
la interpretación o ejecución de este convenio.

La Comisión Mixta de Seguimiento y Control se ha de reunir en 
el mes posterior a la firma del convenio marco para definir un plan 
de actuación mediante el cual se articularán, entre otras cuestiones, la 
planificación y la ejecución de las actuaciones formativas acordadas 
por las partes. Con ese objeto, la Comisión Mixta de Seguimiento y 
Control se reunirá todas las veces que sea necesario y como mínimo 
una vez al año.

La Comisión Mixta de Seguimiento y Control debe tramitar a la 
Agencia Valenciana Antifraude y a la Oficina Balear Antifraude, una 
copia de las actas, los acuerdos o los informes que, si procede, emita en 
el desarrollo y ejecución de sus funciones.

Sexta. Eficacia temporal y vigencia del convenio
Este convenio produce efectos desde su firma y tiene una vigencia 

de cuatro años, con posibilidad de prórroga, por un periodo de hasta 
cuatro años adicionales si así lo acuerdan de forma expresa las partes 
firmantes del convenio.

Son causas de resolución del convenio el transcurso de su plazo de 
vigencia sin que se haya acordado la prórroga; el acuerdo de las dos 
partes firmantes; el incumplimiento de las obligaciones y compromisos 
asumidos por parte de alguno de los firmantes; y la denuncia de una de 
las partes.

Cualquiera de las partes puede denunciar el convenio en cualquier 
momento una vez transcurrido el primer año de vigencia, mediante 
escrito dirigido a la otra parte. La extinción producirá efectos una vez 
transcurridos tres meses desde la denuncia, sin perjuicio de que se fina-
licen las actuaciones ya iniciadas que se hayan de llevar a término por 
razones de interés público.

Séptima. Normativa aplicable y jurisdicción
Este convenio de colaboración se rige por sus cláusulas, por la inter-

pretación que de estas cláusulas haga la Comisión Mixta de Seguimien-
to y Control y por la normativa general que sea de aplicación.

Las controversias que puedan surgir sobre la interpretación y el 
cumplimiento de este convenio marco han de ser resueltas, en primera 
instancia, en la Comisión Mixta de Comisión de Seguimiento y Con-
trol prevista en la cláusula quinta de este convenio. A falta de acuerdo 
en esta Comisión, las posibles controversias serán de conocimiento y 
competencia de los órganos jurisdiccionales del orden jurisdiccional 
del contencioso-administrativo, de acuerdo con lo que establece la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa.

Octava. Publicidad y transparencia
Ambas partes se comprometen a dar difusión a este convenio marco 

mediante la publicación, si procede, en los diarios oficiales correspon-
dientes, y en sus sedes electrónicas y páginas web.

En prueba de conformidad los representantes de ambas partes fir-
man este convenio marco, por duplicado, en el lugar y la fecha del enca-
bezamiento.

El director de l’Agència Valenciana Antifrau: Joan Antoni Llinares 
Gómez.

El director de l’Oficina Balear Antifrau: Jaume Far Jiménez.

Els membres titulars de la Comissió Mixta de Seguiment i Control 
seran determinats mitjançant addenda a aquest conveni, podent les parts 
designar suplents en cas de no poder assistir a les reunions.

La Comissió Mixta de Seguiment i Control pot invitar a assistir a les 
seues reunions als tècnics que considere convenient; aquestes persones 
tindran veu però no vot.

S’atribueixen a la Comissió Mixta de Seguiment i Control les fun-
cions següents:

– Establir les reunions de treball conjuntes que s’hagen de man-
tindre o els grups de treball permanents que s’hagen de crear amb la 
finalitat de complir l’objecte d’aquest conveni.

– Designar les persones de cada ens que hagen de participar en les 
reunions o en els grups de treball esmentats.

– Proposar, si escau, la signatura dels corresponents protocols i con-
venis específics.

– Resoldre els dubtes i les discrepàncies que es puguen plantejar en 
la interpretació o l’execució d’aquest conveni.

La Comissió Mixta de Seguiment i Control s’ha de reunir en el mes 
posterior a la signatura del conveni marc per a definir un pla d’actuació 
per mitjà del qual s’articularan, entre altres qüestions, la planificació i 
l’execució de les actuacions formatives acordades per les parts. Per a 
això, la Comissió Mixta de Seguiment i Control s’ha de reunir totes les 
vegades que siga necessari i com a mínim un cop l’any.

La Comissió Mixta de Seguiment i Control ha de trametre a l’Agèn-
cia Valenciana Antifrau i a l’Oficina Balear Antifrau, una còpia de les 
actes, els acords o els informes que, si és el cas, emeta en el desplega-
ment i l’execució de les seues funcions.

Sisena. Eficàcia temporal i vigència del conveni
Aquest conveni produeix efectes des de la seua signatura i té una 

vigència de quatre anys, amb possibilitat de pròrroga, per un període de 
fins a quatre anys addicionals, si així ho acorden de forma expressa les 
parts signants del conveni.

Són causes de resolució del conveni el transcurs del termini de 
vigència del conveni sense que se n’haja acordat la pròrroga; l’acord 
de les dues parts signants; l’incompliment de les obligacions i com-
promisos assumits per part d’algun dels signants; i la denúncia d’una 
de les parts.

Qualsevol de les parts pot denunciar el conveni en qualsevol 
moment un cop transcorregut el primer any de vigència, mitjançant 
escrit adreçat a l’altra part. L’extinció produirà efectes un cop transcor-
reguts tres mesos des de la denúncia, sens perjudici que es finalitzen les 
actuacions ja iniciades que s’hagen de dur a terme per raons d’interés 
públic.

Setena. Normativa aplicable i jurisdicció
Aquest conveni de col·laboració es regeix per les seues clàusules, 

per la interpretació que d’aquestes clàusules faça la Comissió Mixta de 
Seguiment i Control i per la normativa general que siga d’aplicació.

Les controvèrsies que puguen sorgir sobre la interpretació i el com-
pliment d’aquest conveni marc han de ser resoltes, en primera instàn-
cia, en la Comissió Mixta de Seguiment i Control prevista en la clàu-
sula cinquena d’aquest conveni. A falta d’acord en aquesta Comissió, 
les possibles controvèrsies seran de coneixement i competència dels 
òrgans jurisdiccionals de l’ordre jurisdiccional contenciós administratiu, 
d’acord amb el que estableix la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Huitena. Publicitat i transparència
Ambdues parts es comprometen a donar difusió a aquest conveni 

marc, mitjançant la publicació, si escau en els diaris oficials correspo-
nents, i en les seues seus electròniques i pàgines web.

En prova de conformitat els representants d’ambdues parts signen 
aquest conveni marc, per duplicat, en el lloc i la data de l’encapçala-
ment.

El director de l’Agència Valenciana Antifrau: Joan Antoni Llinares 
Gómez.

El director de l’Oficina Balear Antifrau: Jaume Far Jiménez.


		2018-08-16T13:14:05+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




